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Deltagere/ Praksis: Mette Baarup (Arkitema), Jesper Bach (E+N), Birthe 

Urup (DETBLÅ), Britta Bjerregaard Pørksen (Viborg Kommune), Frank 

Jensen (Søren Jensen Rådgivende Ingeniørfirma) 

 

Deltagere/ Arkitektskolen Aarhus: Torben Nielsen, Kristine Leth Juul, 

Rasmus G. Hansen, Thomas Bo Jensen, Kari Moseng og Rebekka Sylvest 

(ref.) 

 

Afbud: Kolja Nielsen (CEBRA) og Jens Skinnebach (A. Enggaard) 

 
Referat/ 
 

Velkommen 

KLJ bød velkommen og præsenterede dagens program, hvor særligt 

skolens nye curriculum er på agendaen.  

 

Siden sidst 

DAP-medlemmerne præsenterede hver især, hvad der i øjeblikket rør sig i 

branchen. Flere annoncerede, at der efter en periode med stor optimisme, 

har der nu bredt sig en større usikkerhed i forhold til hvad fremtiden 

bringer særligt pga. udmeldingerne fra entreprenørbranchen. Samtidig er 

der flere steder igangsat et arbejde med at opdyrke ny viden inden for 

eksempelvis AI, materialer og det regenerative.  Inden for det kommunale 

område opleves udfordringer omkring de lovgivningsmæssige rammer, 

som begrænser kommunernes muligheder for at understøtte en 

bæredygtig udvikling.  

 

Nyt Curriculum 

RH orienterede om baggrunden for et nyt curriculum, som handler om at 

styrke muligheden for faglig fordybelse for både studerende og 

undervisere og styrke uddannelsens bidrag til bæredygtig 

arkitekturudvikling i et globalt perspektiv med afsæt i viden om vores 
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lokale nordiske natur, kultur og arkitektur. Uddannelsen er blevet mere og 

mere kompleks og det er ikke længere muligt for den enkelte underviser at 

have tilstrækkelig viden inden for alle områder. Det er heller ikke nemt 

længere at få undervisningen udelukkende integreret i projektarbejdet. RH 

præsenterede de seks læringsfelter, som uddannelsen bliver bygget op 

omkring og strukturen igennem uddannelsen på bachelor og kandidat jf. 

vedlagte præsentation. 

 

I løbet af efteråret er store dele af Nye Curriculum blevet afprøvet af første 

års studerende med stor succes. Det er tydeligt, at særligt læringsfelterne 

giver rigtig god mening som faglig ramme omkring arkitektuddannelsen.  

 

DAP udtrykte stor begejstring for ændringerne, som giver rigtig god 

mening i forhold til de forventninger, der er til fremtidens arkitekter.  

 

RH orienterede om læringsmål for praktiksemesteret, som gav anledning 

til en drøftelse af, om formuleringerne i tilstrækkelig grad er bredt rettet 

mod hele branchen og ikke specifikt til tegnestuer. Der var også en 

drøftelse af selve praktikaftalen, hvor der var forslag om at tilføje 

bæredygtighed til afsnit D om opgaver. DAP drøftede midtvejsmødet i 

forbindelse med de studerendes praktikophold, som opleves positivt for 

aftagerne. Der var dog forslag om at placere mødet på et tidligere 

tidspunkt i forløbet, så der er bedre mulighed for at justere evt. 

udfordringer omkring praktikforløbet. 

 

Dialogmøder med praksis 

KLJ orienterede kort om overvejelserne om at afholde et seminar i foråret 

som opfølgning på Generation Z’s overgang til arbejdsmarkedet, hvor 

også branchen inviteres til at deltage.  

 

Eventuelt 

Det blev kort nævnt, at årets arkitekturfestival OPEN holdes 20. september 

2024 og invitationer er på vej.  
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